CAPUT XXVIII

UT PROVIDEATUR DE OMMIBUS MONACHO NOVITER INDUTO

Ordinaverunt etiam Prasidentes, ne in aliquo Monasterio nostri ordinis et

provincias nostnfe, aliqui in Monachos induantur habitu monachal!; aut recipian-

tur in monachos et in fratres per prelates vel quoscumque alios, nisi incon-

tinent!, ipsis indutis et receptis, in victu et vestitu provideant, sicut aliis mo-

nachis ipsius monasterii, noviter indutis in Monasteriis ante dictis, de bonis

ipsius Monasterii est consuetum provideri; cum hoc non possit fieri sine vitio

simoniae, quod sicut venenum pestiferum et mortale per omnes de Monasteriis

est vitandum. Si quis vitiosus in hoc repertus fuerit, taliter corripiatur et

castigetur, quod in simili vitio non inveniat successores. Mandantes etiam,

quod circa creationem monachorum, constitutio domini papas Benedicti, de

creatione monachorum, in omnibus observetur.

CAPUT XXIX

DE PROFESSIONE

Quamvis bonae memoriae Bonifacius papa .viij. declaraverit, quod in reli-

gionibus non mendicantium, professio expresse vel tacite fieri possit licite, infra
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exen en lo dit orde e monastirs de aquell novitats: perc.6 statui'm, que algun

prelat o covent o qual sevol monio del nostre orde, al qual o als qual sia

vista pertanyer se la creacio dels monies; no reba o reculla, los demunt dits

tals frares dels dits ordens mendicants, en monios e en frares en los monastirs

de nostre orde, encare que fora de la provincia; en qual sevol manera ia agen

agut o pres lo habit monacal. Ni als dits tals frares de dits ordens mendicants

atorgan o vesten lo dit habit monacal; o aquells presenten per monachar los

en los demunt dits monastirs. Si empero, algu sera de nostre orde sotsmes a

nostre Capitol, de qual sevol starnent sia, qui en les coses sobredites fara lo

contrari, e per qual sevol raho vendra contra aquesta constitucio; encorrega

ipso facto en sentencia de excomunicacio, de la qual solament per los Presidents

puga esser absolt; estant empero salva en totes coses la auctoritat dels superiors.

CAPITOL XXVIII

QUE SIA PROVEIT DE TOTES COSES AL MONIO NOVAMENT VESTIT

Ordenaren encara los Presidents, que en algun monastir de nostra orde o

provincia nostra, no sien alguns vestits de habit monacal en monios, o sien

rebuts en monios e en frares per los prelats o qual sevol altros; si donchs

encontinent no proveiran als vestits e rebuts, en lo viure e vestir, axi com

es acustumat esser provehi't, de bens del dit monastir, als altres monios dels

altres monastirs demunt dits novament vestits; com ac.6 no s pusca fer sens

peccat de symonia, lo qual com a veri pestifero e mortal per tots es de evitar

dels monastirs. Si algii en ac.6 sera atrobat vicios, talment sia corregit e casti-

gat que en semblant vici no tropia successors. Manant encara que circa la

creacio dels monios, en totes coses sia servada la constitucio de papa Benet

sobre la creacio dels monios.

CAPITOL XXIX

DE LA PROFFESSI6 DELS MONIOS

Encara que papa Bonifaci .viij., de bona memoria, hage declarat, que en les

religions no mendicants la profecio tacita o expressa pusca esser feta dins
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annum; nos tamen Prassidentes, cum debita moderatione prasdictam declaracio-

nem prosequentes ; ac considerantes quod onus illud, quod tot tempore vitae

est portandum, omnino debet quantum ponderat ad memoriam duci; et ut

intrans nostram religionem prudenter intelligat, quacumque parte se vertat,

debet esse expectationis deliberatio longa: statuimus, quod annus probationis, in

quolibet Monasterio nostro provintiali Capitulo submisso, observetur et conce-

datur; ut sic intrans nostram religionem, interim semitas consiliorum videat,

per quas se iturum ad Deum sciat.

Ita quod ante unum annum completum, vel ante perfectum .xiiij. annum,
nullus admittatur, nisi causa iusta et manifesta fuerit aut supervenerit; ut et

lex sub qua militaturus est plene intelligat et prudenter impleatur. Infra praa-

dictum annum novitiis adultis Regula quam profited intendunt exponatur; et

ad quas ac de quanta tenentur; et omnia dura et aspera pnedicentur eisdem;

maxime ilia tria ordinis substantialia, sine quibus professis salvatio nulla datur,

quse esse continentia et obedientia et vitam ducere sine proprio declarantur.

Ac etiam certificentur, quod infra praedictum probationis annum, non sint de

iure remanere in monasterio astricti; nee etiam est eis Monasterium in aliquo

obligatum; imo possunt libere exire, et Monasterium potest illos expellere, si

mores eorum et vita, ordini et Monasterio non concordant.

Quibus novitiis, iuxta constitutionem domini papae dementis quinti, magis-

ter et fidelis deputetur instructor; qui sciat eos instruere, tarn in divinis officiis,

quam observantiae regulari; et zelum animarum habeat, casque lucrari domino

solliciter cupiat. Qui novitii etiam infra dictum annum, ad comunes tractatus

Monasterii minime admittantur; nee etiam, prout continetur in constitution

domini Benedict!, ad alia loca, nisi conventualia fuerint, transmittantur. Sed